Descripcion de la Cuenta

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES POR ANTICIPOS DE TESORERIA A CORTO PLAZO
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE
SERVICIOS A CORTO PLAZO

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO DE TRANSPORTE

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE
TOTAL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESO POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS CIRCULANTES

TOTAL PASIVO CIRCULANTE

TOTAL PASIVO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

MUNICIPIO DE ARMERIA, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
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Origen Aplicacion

681,185.04

365,944.33
40,000.00
10,000.00

901,250.03

28,504.20

4,323,565.53

681,185.04 5,669,264.09

4,022,313.62

34,594.04
17,599.00
307,900.00
106,219.00

0.00 4,488,625.66

681,185.04 10,157,889.75

2,832,155.85
415,712.95
3,433,232.44
106,961.00
24,927.33
4,494,456.95

1,162.55
9,034,624.20

2,482,467.29
0.01

73,059.80

2,833,318.41 20,065,441.96

2,833,318.41 20,065,441.96
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Descripcion de la Cuenta Origen Aplicacion
HACIENDA RUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 27,634.04
TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO 27,634.04 0.00
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 26,576,922.28
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 104,271.94
TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO 26,681,194.22 0.00
26,708,828.26 0.00

29,542,146.67 20,065,441.96
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